
1

červenec 2023

David Pěnička, starosta

Hezké prázdniny bez úrazů 
a zbytečného vandalismu…

Tímto neobvyklým 
oslovením bych rád apeloval 
na výtečníky, kteří neví, že 
v lese se pálit oheň nemá. 
U obecního úřadu už vůbec 
ne. Prosím rodiče, aby 
vysvětlili dětem, že takové 
věci se vážně nedělají. 
Udělat ohýnek a opéct buřta 
můžete na své zahradě. 
Každý dělal nějaké hlouposti 
v mládí. Uvedená zábava ale 
může mít katastrofální 
následky. 

Jistě jste si všimli, že naše 
obec zvolnila s investicemi. 
Řešíme malé věci, nezbytné 
pro chod obce. Přináší to 
problémy, ale umíme je 
řešit. Investice jsou oproti 

minulým letům nižší, ale 
rozhodně nejsou zastaveny. 
Královéhradecký kraj 
schválil dotaci na rozšíření 
vodovodu v Dolním 
Nemojově ve výši téměř 
dvou milionů korun. Řešíme 
projekty na školku (lepší 
zázemí a stravování), na 
školu (úprava tělocvičny). 
K tomu ještě řešíme 
zateplení restaurace, kde by 
mohla být dotace až ve výši 
100 %. 

Dále bych rád sdělil, že 
nebudu chodit nikam v noci 
v případě hluku. Na takové 
věci máme Policii ČR, která 
má podobné prohřešky 
řešit. Osobně odmítám 
znovuzavedení nedělního 
klidu. V případě, že bude 
kdokoli trvat na nedělním 
klidu, předložím podnět 

zastupitelstvu a budeme se 
tím zabývat. Já jsem jeden ze 
sedmi a rozhodně můj 
názor neznamená, že 
nedělní klid nebude znovu 
zaveden. Nicméně opakuji 
to, co před lety. Pokud 
vyhlášku neumíme vymáhat, 
stejně ničemu nepomůže!

Rád bych ještě touto cestou 
poděkoval všem obecním 
pracovníkům a místní ZŠ za 
přípravu společenských akcí. 
Nadšencům za pořádání 
nohejbalového turnaje 
a dětského dne. Turnaj má 
už slušnou tradici a dosah 
daleko za hranice obce.
Přeji všem klidné slunné 
léto. Užijte si všichni klidnou 
dovolenou, pokud možno 
bez mobilů. Nachytejte 
bronz a chuť do zbytku 
roku.

Slovo starosty

Nemojoviny
p r o t o ž e  c h c e m e ,      a b y s t e  v ě d ě l i

Funguje to! 
Ušetříš, když 
vytřídíš

Podávejte 
žádosti o změnu 
územního plánu

Nestůjte na 
chodníku!

Přehled dotací 
2023-2024
pro obec



2 3

nemojov.com červenec 2023

Eva Zástavová, místostarostka

Seznamte se s přehledem 
dotací a podpor, které naše 
obec zatím získala pro roky 
2023 a 2024. Jsou rozdělené 
podle jejich poskytovatele:

Královéhradecký 
kraj

● Název projektu: Stavební 

úpravy MŠ Nemojov – číslo 
smlouvy 23RRD14-0020. 
Projektová příprava 
investičních projektů, 
zpracování projektové 
žádosti o dotační 
prostředky. Obec získala 
podporu 50 %, tedy 180 500 
Kč na přípravu rozšíření 
prostorů v mateřské škole – 
šaten, jídelny, vybudování 
toalet pro školáky a renovaci 
kuchyně.

●  Název projektu: Udržení 

provozu malé prodejny 

potravin na Starobuckém 

Debrném, Nemojov v roce 

2023 – číslo smlouvy 
23RRD10-0063. Poskytnutí 
dotace 55 100 Kč, což je 
48,67 % z celkových 
nákladů na výdaje spojené 

se zachováním chodu stálé 
prodejny.

●  Název projektu: Ušetříš, 

když vytřídíš – číslo smlouvy 
23POVU1-0093. Dotace 
bude využita na spolu-
financování v částce  
50 000 Kč, tedy 49,66 % na 
pořízení malých popelnic 
a nákladů na třídění 
odpadu.

●  Název projektu: Rozšíření 

vodovodu Nemojov – číslo 
smlouvy DS2023/04785. Již 
výše avizovaná dotace 
1 998 000 Kč, tedy 50 % 
z celkového rozpočtu na 
poslední úsek rekonstrukce, 
realizace je plánována do  
6/2025 .

Ministerstvo 
zemědělství

●  Název projektu  
1. Restaurování kamenného 

kříže u školy.  

2. Restaurování kamenného 

kříže s litinovým Kristem 

u křižovatky 

3. Restaurování pískovco-

vého soklu "U Ameriky"

Celkem budou opraveny tři 
křížky na území obce, kdy 
dotace pokryje 70 % 
z celkových nákladů, tedy 
210 140 Kč

Úřad práce

● Dohoda o vytvoření 

pracovních příležitostí na 
období duben až září 2023  
ve výši 96 000 Kč. Díky této 
podpoře obec získala 
zaměstnance na údržbu 
zeleně a veřejných 
prostranství.

Obec sleduje vyhlášené 
dotační výzvy a pravidelně 
konzultuje záměry, které 
směřují k efektivnímu využití 
pro potřeby obce. 
Momentálně řešíme 
zateplení restaurace, úpravu 
tělocvičny, fotovoltaiky 
(včetně sdílení energie),  
sledujeme dotační výzvy na 
dětská hřiště, zázemí pro 
sportovce na hřišti a další. 
Zda budou tyto žádosti 
podány záleží samozřejmě 
na spoustě okolností.

Dotační okénko

Eva Zástavová, místostarostka

Na 4. veřejném zasedání 
zastupitelstvo projednalo:

• Projednání roční účetní 
závěrky obce za rok 2022.

• Projednání návrhu 
závěrečného účtu obce za 
rok 2022 a projednání 
zprávy o výsledku 
přezkoumání hospodaření 
obce Nemojov za rok 2022.

• Projednání roční účetní 
závěrky hospodaření 
příspěvkové organizace za 
rok 2022.

• Projednání rozpočtového 
opatření č. 3.

• Projednání smlouvy 
č. OS202320006097 
o spolupráci při zajištění 
zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do 
obecního systému 
odpadového hospodářství  
s firmou EKO-KOM, a. s.

• Stanovení limitu 
minimálního počtu dětí pro 
uzavření mateřské školy.

• Projednání smlouvy na 
prodej pozemku p. č. 371/2 
o výměře 447 m² v k. ú. 
Dolní Nemojov

• Seznámení s jednotným 
standardem územně 
plánovací dokumentace 
(pozn. red.: výzvu pro 

občany najdete na další 

straně).

• Záměr na prodej pozemku 
p. č. 468 o výměře 156 m² 
v k. ú. Dolní Nemojov.

• Záměr na sjednání 
revolvingového úvěru 
u Komerční banky.

• Záměr na podaní 
dotačního titulu energetické 
úspory budovy restaurace 
Nemojov.

Funguje to! 
Ušetříš, když 
vytřídíš 

Eva Zástavová, místostarostka 

Trefné logo z nálepek na 
popelnice se v obci vžilo 
a po prvním kvartálu 
můžeme porovnávat, 
ačkoliv nový odpadový 
systém začal platit až od 
února. Tak tedy trochu 
statistiky. 

Za první kvartál 2022 
bylo svezeno celkem 
56,44 tun odpadu, letos 
to bylo jen 33,65 tun.
V příštích Nemojovinách 
přineseme porovnání 
u tříděného odpadu. 

Prozatím děkuji všem, 
kdo třídí, nebo začali 
třídit. Ostatní chci 
ponouknout, aby se nad 
problémem odpadů 
aspoň zamysleli. 

Odpady budou čím dál 
větší téma a dotýká se 
každého z nás.

Z jednání 
zastupitelstva



Upozorňujeme občany, že 
v době od 31. července do 
11. srpna bude z důvodu 
čerpání dovolené uzavřena 
Pošta Partner Nemojov. 

Uzavření pošty kvůli dovolené

Zastupující pošta 
s nabídkou veškerých 
poštovních služeb je Pošta 
Dvůr Králové nad Labem. 
Děkujeme za pochopení. 

Nové telefonní číslo na 
poštu je 737 032 207. 

4 5

nemojov.com červenec 2023

David Pěnička, starosta

Obec Nemojov vyzývá 
občany, aby podali své 
žádosti na změnu plánovací 
dokumentace (územní plán) 
obce Nemojov, a to 
v termínu do 31. 8. 2023

Podaný návrh na změnu 
územního plánu musí mít 
zákonem definovaný obsah 
a náležitosti (dle §46 
stavebního zákona 
183/2006 Sb.). Vedle 
základních identifikačních 
údajů musí mj. obsahovat 
uvedení vztahu 
navrhovatele k navrhovanou 
změnou dotčenému 
pozemku – údaje 
umožňující identifikaci 
navrhovatele, včetně 

uvedení jeho vlastnických 
nebo obdobných práv 
k pozemku nebo stavbě na 
území obce,  odborně 
popsané důvody pro 
pořízení změny, návrh 
obsahu změny, stanoviska 
k navrhovanému obsahu 
změny od příslušného 
orgánu ochrany přírody 
a od příslušného úřadu 
územního plánování, dále 
pak také návrh úhrady 
nákladů na pořízení změny.

Tento návrh na pořízení ÚP 
se podává u obce, pro jejíž 
území se změna územního 
plánu pořizuje. Následně 
jsou posouzeny všechny 
jeho náležitosti jako úplnost 
a soulad s právními 

předpisy. Splňuje-li návrh 
všechny náležitosti, je 
předložen k rozhodnutí 
zastupitelstva příslušné 
obce.  Výsledkem v tomto 
kroku je rozhodnutí, zda 
změna bude či nebude 
pořizována, rozhodně ještě 
není v tuto chvíli 
deklarováno, že změna 
bude do územního plánu 
zapracována, ani lhůta, ve 
které bude změna pořízena.

Případné dotazy vám rád 
zodpovím.

Ing. David Pěnička, starosta 
starosta@nemojov.com 
737 444 247 

Výzva pro občany na podání 
žádosti na změnu plánovací 
dokumentace obce Nemojov Eva Zástavová, místostarostka

Sofie, Matouš a Dominik. Tři 
nejmladší občané naší obce, 
které starosta dne 13. května  
přivítal na slavnostním vítání 
občánků. Atmosféra byla 
více než sváteční, a to i díky 
vystoupení dětí ze školy 
a školky a hudebního 
doprovodu pod vedením 
paní Zemkové. Tímto moc 
děkujeme za přípravu. Jsme 
rádi, že se rodiče rozhodli 
rozšířit své rodiny v naší 
obci. Čtvrtým dítkem, které 
mělo být na vítaní je Ema, 
bohužel se nemohla rodinka 
zúčastnit. Všem dětem 
i rodičům přejeme hodně 
zdraví a pevné nervy.

Vítání občánků

Eva Zástavová, místostarostka

Odečty vodoměrů (včetně 
chatařů) budou probíhat 
během měsíce července. 
Faktury budou odesílány 
v nejbližším možném 
termínu. Vodoměry odečítá 
Klára Podrazilová. 

Prosím vás všechny 
o součinnost při odečtech 
a případné dohlášení stavu 
vodoměru po výzvě. 

Na závěr jedno doporučení. 
Zkontrolujte si občas, zda 
vám neprotéká voda 
a hlavně pojištný ventil 

bojleru. Nejčastěji se na to 
přijde právě při fakturaci, 
kdy je odběr nezvykle 
vysoký. Vypněte všechny 
kohoutky a zkontrolujte, zda 
se vám netočí hodiny 
vodoměru. 

Odečty vodoměrů



6 7

nemojov.com červenec 2023

Kateřina Jáklová

Začátkem června jsme se 
s některými žáky ze Základní 
školy a Praktické školy Dvůr 
Králové nad Labem vypravili 
na louky pod hřbitovem (od 
silnice k lesu), abychom je 
prošli před senosečí, zda na 
nich nejsou malá srnčata. 
Loni zde byla tři zraněna 
nebo usmrcena a bylo by 
škoda nepokusit se alespoň 
nějaké zachránit. Po 
domluvě s paní Adélou 
Horáčkovou nám byl sdělen 
termín, kdy se budou louky 
sekat, a tak jsme ráno 
vyrazili do akce. Během 
dopoledne jsme v pěti 
lidech louky prošli. Žádná 

srnčata jsme nenašli, a tak 
jsme jen doufali, že jsme 
nějaké nepřehlédli, i když 
jsme měli echo, že by srnky 
v našich nadmořských 
výškách ještě neměly rodit. 
Proto jsem se s obavami 
byla podívat, když bylo 
posečeno, ale žádné mrtvé 
srnče jsem neobjevila, takže 
akce byla úspěšná. 

Tímto bych chtěla 
poděkovat našim čtyřem 
žákům, kteří oželeli Dětský 
den ve Dvoře Králové nad 
Labem a šli se raději smažit 
na sluníčku, které ten den 
svítilo o sto šest, a prošli se 

mnou vysokou trávu. A dále 
také paní Adéle Horáčkové, 
že nám dala vědět, kdy bude 
senoseč. V příštím roce akci 
rádi zopakujeme.

Záchrana srnčat při senoseči

Dětský sportovní den byl už 
naší třetí letošní akcí.  První 
z nich byl Masopustní 
průvod, za který si zaslouží 
poděkování především naši 
sousedé Vodičkovi, 
Zemkovi, Šťovíčkovi, 
Klustovi, Kubelkovi 
a členové spolku Debrník, 
kteří poskytli své zázemí či 
občerstvení při zastávkách 
průvodu. 

Po dlouhé zimě jsme se pak 
sešli na Pálení čarodějnic se 
spostou zábavných stanovišť 
s úkoly pro děti (např. let na 
koštěti, vaření lektvaru, 
hledání a rozpoznávání 
čarodějnických přísad), 
diskotékou po zapálení 
hranice, opékáním buřtů 
a stezkou odvahy. Děkujeme 
všem, kteří s akcí pomohli. 

Co všechno pro vás letos 
ještě plánujeme? Na konci 
léta, v sobotu 9. září 2023, 

se bude konat Pohádkový 
pochod pro malé i velké 
nadšence pohádek. Během 
procházky lesem budou 
účastníci potkávat postavy 
z pohádek, které jim 
předloží nejrůznější úkoly 
a hádanky. Na konci října se 
můžete těšit na 
Helloweenskou párty plnou 
soutěží a zábavy a konec 
roku završí tradiční 
Mikulášská. 

Chcete se k nám přidat 
a podílet se plánování 
společenských akcí pro děti 
a dospělé v Nemojově? Jsme 
parta lidí, která se stará 
o udržování komunity v obci 
a plánování zábavných 
programů především pro 
děti. 

Rádi mezi sebou přivítáme 
nové členy nebo 
i dobrovolníky na 
občasnou výpomoc.
Momentálně hledáme 
dobrovolníky, kteří by nám 
pomohli s organizací 
Pohádkového pochodu. 
Za každou výpomoc 
budeme velmi vděční. 
Kontakty na náš Spolek vám 
rádi předají zaměstnanci 
obecního úřadu.

Zprávy z Debrníku
Sabina Charvátová

Dětský sportovní den se 
konal v sobotu 17. června 
a dooprovázel nohejbalový 
turnaj. Devět sportovně 
laděných stanovišť nabízelo 
dětem rozmanité aktivity, 
nejoblíbenější byly 
překážkové a ninja dráhy. 
Děti se mohly projet na 
odrážedlech, koloběžkách, 
tříkolkách, házet na cíl, 

skákat v pytli, nebo chodit 
na chůdách. Děti tak mohly 
projevit svůj sportovní talent 
a užít si spoustu zábavy. 

Nechybělo ale ani místo pro 
kreativitu. Děti se zapojovaly 
do společného kreslení na 
velkoformátový papír 
a studentky kosmetičky ze 
SPOŠ Dvůr Králové jim 
malovaly na obličej. Moc 

děkujeme profesionálním 
hasičům ze Dvora Králové 
za ukázku vozidla a techniky. 
Celé odpoledne se neslo 
v přátelském duchu. 

Děkujeme všem 
návštěvníkům, kteří svou 
přítomností akci podpořili. 
Zvláštní poděkování pak 
patří organizátorům 
a dobrovolníkům.



8 9

nemojov.com červenec 2023

Aleš Petržík, zastupitel

Již v minulých 
Nemojovinách jsme 
upozorňovali na to, že 
vozidla na chodníku stát 
nemají. Bohužel, se toto 
sdělení minulo účinkem. 
Proto bych se k tomu rád 
vrátil. 

Věřím, že většina z nás, kdo 
bydlí okolo zrekonstruované 
silnice přes Horní Nemojov 
a Starobucké Debrné, je 
ráda za to, že máme i krásný 
nový chodník. 

Chodník, jak už název 
napovídá, je určen 
především pro chodce – 
chodí se po něm. Chodci ho 
svým běžným používáním, 
tedy chozením, nijak 
nezničí. Když ale na chodník 
najede vozidlo a bude na 
něj najíždět opakovaně, 
chodník se začne ničit. 
Budou se objevovat 
propadliny, chodník bude 
nerovný, v poškozených 
místech začne docházet k 
lámání dlažby. 

Já chápu, že tu návštěvu, 
nebo toho dotyčného, který 

v tom místě bydlí, to 
nezajímá, on tam přece 
nechodí. Ale zajímá to nás 
ostatní, kteří chodník 
používají, zajímá to 
maminky s kočárky, které se 
hloupě zaparkovaným 
autům na chodníku musí 
vyhýbat tak, že s kočárkem 
skáčou přes zvýšený okraj 
na vozovku a pak zase 
zpátky. A nemluvím o lidech 
upoutaných na invalidní 
vozík, nebo lidí používajících 
jiné zdravotní pomůcky 
(i třeba pro použití berlí to 
je překážka).

Platí tedy jedno zásadní 
pravidlo: chodník je určen 
pro chodce, není určen pro 
auta. Auto na chodník nesmí 
vjíždět ani na něm nesmí 
stát. 

Pro úplnost můžeme 
připomenout, že platí dvě 
výjimky. Jednak, že chodník 
je možné autem příčně 
přejet při vjezdu do míst 
ležících mimo silnici. 
K tomuto účelu jsou 
vybudovány vjezdy, které 
jsou stavebně a konstrukčně 
upraveny tak, že přejíždění 

aut je nebude poškozovat. 
Pozor, neznamená to, že na 
vjezdu se stát může. I vjezd 
je chodník, takže i stání na 
vjezdu je přestupek. Druhá 
výjimka je dovolené stání 
místní úpravou silničního 
provozu, tedy dopravní 
značkou. To ale není případ 
naší obce.

Pro zvídavé ještě přidám 
legislativní okénko. Obecné 
pravidlo podle zákona 
o provozu na pozemních 
komunikacích (zákon 
č. 361/2000 Sb. v aktuálním 
znění) stanovuje, že po 
pozemních komunikacích se 
jezdí vpravo a při pravém 
okraji vozovky. A protože 
chodník je část pozemní 
komunikace, která je určena 
pro provoz chodců, plyne 
z toho obecný zákaz jízdy 
po chodníku. Chodník totiž 
není součástí vozovky, 
chodník a vozovka jsou 
součástí pozemní 
komunikace, ale vůči sobě 
jsou různými typy částí 
pozemní komunikace. 
Pokud by někomu nestačil 
tento obecný výklad, je 
možné použít i jiného 

Nestůjte na chodníku!
paragrafu stejného zákona, 
který říká, že řidič nesmí 
zastavit a stát na "silniční 
vegetaci". Silniční vegetací 
se rozumí příslušenství 
silnice. Přičemž chodník je 
považován za příslušenství.

Pokud by se i nadále stávalo, 
že tato pravidla budou 
ignorována, očekávejte 
reakci příslušníků Policie 
České republiky. Ti totiž 
tento přestupek neřeší 
domluvou, ale přímo 
pokutou. A nezajímá je ani 
důvod stání, ani to, že auto 
stojí na chodníku jen napůl. 
Výše pokuty se většinou 
pohybuje kolem 1 500 až 
2 500 korun.

Věřím, že se ten, koho se 
toto sdělení týká, chytne za 
nos a šetření policie nebude 
zapotřebí. Bohužel, je to ale 
stále častý jev, o čemž svědčí 
následující dvě fotografie 
pořízené na úseku dlouhém 
300 metrů během pár 
desítek minut.

A ještě dodatek pro ty, kteří 
by chtěli zaparkovat auto na 
vozovce. Toto je opět 
řešeno ve výše zmíněném 
zákoně, kde se v § 25 odst. 
3 uvádí, že: „Při stání musí 

zůstat volný alespoň jeden 
jízdní pruh široký nejméně 
3 m pro každý směr jízdy“. 

To se ale na silnicích v naší 
obci nedá dodržet. Takže 
z toho vyplývá, že na silnici 
auto nesmí stát také. 

Kde tedy smíte auto 
zaparkovat? No, je to vcelku 
jednoduché – na svém 

pozemku. A to stejné platí 
i pro případné návštěvy – 
nechte je zaparkovat na 
vašem pozemku.

Děkuji vám, že chodník od 
teď bude vyhrazen skutečně 
pro chodce.



10 11

nemojov.com červenec 2023

krásných chvil a zažili 
i nějaká ta dobrodružství. 
Jednou z posledních 
společných akcí byla 
návštěva Městské knihovny 
Slavoj ve Dvoře Králové nad 
Labem, kde se zúčastnili 
vyhlášení programu „Škola 
naruby“, do kterého jsme se 
zapojili. Ti, co pilně s rodiči 
zapisovali přehled čtení do 
svého deníčku, dostali od 
paní knihovnice krásnou 
knihu a také velkou 
pochvalu. A protože 
v knihovně pořádají každý 
rok mnoho zajímavých akcí 
a programů, určitě sem ještě 
v příštím školním roce 
zavítáme.

Prvňáčci, užijte si krásné 
prázdniny plné sluníčka, 
nezapomeňte na 
„kamarádku knihu“ a občas 
si v ní něco přečtěte. A v září 
opět na shledanou!

Cestovatelská 
výprava za 
pokladem 
Aneta Svobodová

Jako završení celoroční 
třídní hry Cestovatelé, kdy 

děti z 2. a 3. ročníku sbíraly 
tlapky, samolepky a psaly 
zajímavosti o zvířatech, jsme 
vyrazili vlakem na tajný výlet 
do Nové Paky.

Navštívili jsme Klenotnici, 
zchladili jsme rozpálené tělo 
zmrzlinou a ve vodních 
fontánkách.  U rybníku 
Bahňáku jsme si pochutnali 
na pizze. Poté se děti vydaly 
hledat poklad ukrytý v lese. 
Každý si našel vlastního 
plyšového mazlíčka.           
Po krmení kachen 
a brouzdáním vodou vylovili 
malí cestovatelé truhličku 
s dalším pokladem, 
tentokrát s přívěšky 
ametystu. Na zpáteční cestě 
jsme ještě navštívili hřiště 
U žáby a příjemně vyčerpaní 
jsme se vrátili vlakem zpět 
domů. Děkuji všem 
účastníkům za úžasný výlet!

Stezka odvahy 
22. 6. a spaní ve 
škole
Aneta Svobodová

Když desátá hodina odbila,
tu babizna se zjevila.
Za školu, se svým hrbem 
vzadu,
pozvala děti na zahradu,
připomínajíc starou 
lochnesku,

vyslala děti na stezku.
A kdo by se tam snad bál?
Tak ten tudy utíkal:
od upíra, co leží v cestě,
přes dědka, pavouka až 
k elfí nevěstě,
dostaly se děti rázem, 
k vyhaslé hvězdě, co padla 
na zem.
Poté musely děti navštívit
pána pekla a jeho byt.
S čertím drápem ve svém 
vaku,
vstoupily k babě do bivaku, 
do přístřešku lesního,
zvala téměř každýho.
Zde děti obsah pytlíku,
zkoukly v kouzelném kotlíku.
Baba se jich ptala dál,
kdo by ji na buben hrál?
A k tomu snad zazpíval?
Ježibaba, ta se nezdá,
myslela si, že je hvězda,
z bubínku krásná melodie,
k tomu baba píseň „vyje“, 
(div to lidi nezabije).
A tohleto všecko,
zvládlo  každé děcko!
Pak čert děti pochválil
a ohňostroj pro ně odpálil.

Průkaz cyklisty
Simona Holanová

V úterý 6. června 2023 se 
vydali žáci 4. a 5. ročníku do 
DDM Jednička, zde skládali 
zkoušku, aby získali Průkaz 
cyklisty. Průkaz cyklisty je 

osvědčení, které opravňuje 
žáky starší deseti let k tomu, 
aby mohli jezdit na silnici 
bez doprovodu dospělé 
osoby.

Zkouška se skládala ze dvou 
částí. V teoretické části 
museli žáci formou testu 
prokázat znalosti 
o pravidlech silničního 
provozu a povinné výbavy 
jízdního kola. V praktické 
části žáci předvedli jízdu na 
kole podle pravidel 
silničního provozu. 
A protože jsme se pilně 
připravovali, téměř všichni 
splnili požadavky.

Gratulujeme a přejeme 
mnoho jízd na kole bez 
úrazů a nehod. 

Něco končí 
a něco začíná – 
loučení se žáky 5. 
ročníku
Simona Holanová

Ani se nechce věřit, že  je 
tomu již 5 let, kdy letošní 
páťáci poprvé usedli do lavic 
naší školy. Tenkrát to byli 
malí prvňáčci, kteří se 
radovali z každé jedničky 
a pochvaly. Dnes již to 
nejsou ty nesmělé malé děti, 
ale sebevědomí mladí lidé, 

Co se děje v naší škole, zprávičky 
ze školky a družiny

práce a úsilí dává smysl.

Spolupráce
malotřídních škol

V letošním roce jsme 
navázali aktivní spolupráci 
s malotřídními školami 
Kocbeře a Vítězná. Žáci 
těchto škol se zpravidla 
setkají na druhém stupni ZŠ 
Schulzovy sady. Přestup do 
šestého ročníku je mnohdy 
pro naše žáky stresující. 
Vzájemné seznámení 
a společné aktivity 
napomůžou k snadnějšímu 
vstupu do nové školy 
a adaptaci žáků. V lednu 
naše pozvání žáci přijali 
a zúčastnili se projektových 
dnů. 

Závěr školního 
roku v 1. třídě
Pavla Všetečková

Školní rok se chýlí ke konci 
a všechny děti již netrpělivě 
vyhlížejí zasloužené 
prázdniny. Výjimkou nejsou 
ani naši prvňáčci, kteří celý 
školní rok pilně pracovali. 
Naučili se číst, psát i počítat, 
společně strávili spoustu 

Veronika Dulínková, ředitelka školy

Školní rok 2022/2023 
pomalu končí. Děti se těší 
na letní prázdniny 
a pedagogové začínají 
plánovat nový školní rok. 

I přestože se školní vrátka 
pomal u zavírají, pojďte 
s námi nahlédnout do naší 
malé školičky plné zážitků.

Závěr školního roku je vždy 
náročný nejen pro 
pedagogy, ale i pro rodiče. 
Soustředěnost a pozornost 
dětí je kolísavá a jejich plány 
se mnohdy neslučují s plány 
dospělých. Naší snahou je 
pro žáky vytvořit příjemné 
a podnětné prostředí, ze 
kterého si odnesou 
poznatky a dovednosti, 
které uplatní ve svém životě. 
Nechceme být školou, ve 
které žáci jen sedí v lavicích 
a slova která prolétnou 
kolem nich ani neznamenají. 
Prožitek, zkušenosti, řešení 
kritických situací, úspěch, 
vkládání důvěry 
a zodpovědnost, to vše tvoří 
osobnost našich dětí. Daří 
se nám? Věříme, že naše 



12 13

nemojov.com červenec 2023

Pokladem byl  lahodný 
meloun. 

Akcemi „nežije“ jen školní 
družina, ale celá škola. 
V druhém pololetí jsme pro 
děti nachystaly tyto akce:

NÁVŠTĚVA MUZEA DVŮR 
KRÁLOVÉ – žáci 1. ročníku 
navštívili interaktivní výstavu 
– zvětšeniny deskových her.

NÁVŠTĚVA PLANETÁRIA 
HRADEC KRÁLOVÉ – kde se 
nechali žáci 5. ročníku 
unášet vesmírem. 

PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ na 
opravdové čtenáře 
v knihovně Slavoj ve Dvoře 
Králové.

PROJEKTOVÉ DOPOLEDNE 
V ZŠ Schulzovy sady – 
4. a 5. ročník – pokusy, 
práce s mikroskopem, PC 
a tablety

PLAVECKÝ VÝCVIK 
V HOŘICÍCH – 10 lekcí – 
celoškolní akce

TURNAJ VE VYBÍJENÉ – 
OKRESNÍ KOLO – žáci 
4. a 5. ročníku  

družince  akce:
VEČER S ANDERSENEM VE 
ŠKOLE – Podvečer 
s oblíbenou knihou. 
Předčítání z knihy a setkání 
ve škole tak trochu jinak.                             

JARNÍ TURISTICKÁ 
VYCHÁZKA  – návštěva 
Veselé farmy Čtyřlístek. 
Krásné a jedinečné zážitky 
v podobě krmení, hlazení 
a mazlení zvířátek přímo 
v ohradě. Někteří si 
vyzkoušeli i vodění a výcvik 
psů.         

DEN ZEMĚ – sběr odpadků 
v obci a stezka s plněním 
ekoúkolů v lese.

JARNÍ ČIŠTĚNÍ STUDÁNKY 
ŠENKÝŘKY – studánku jsme 
vyčistili a v přírodě posvačili. 

NÁVŠTĚVA SAFARI PARKU 
ve Dvoře Králové.

CYKLOVÝLET na Hájemství 
s překvapením v podobě 
citronády, kterou si každý 
sám namíchal. Žáci prvního 
ročníku, gratulujeme ke 
skvělé jízdě. 

STOPOVANÁ – plnění 
rozmanitých úkolů 
s překvapením na závěr. 

kteří se již těší, že opustí 
naši školičku, která jim už 
začíná být malá. 

Za tu dobu se toho hodně 
naučili, museli se poprat 
i s  online výukou, která pro 
ně nebyla jednoduchá, ale 
nakonec to všichni zvládli 
a dokázali se tak posunout 
dál. Také  jsme si ale 
společně užili spoustu 
zábavy.

 Nyní vyráží vstříc novým 
zážitkům a kamarádům do 
nové školy a my jim moc 
přejeme, aby se jim vše 
dařilo, drželi při sobě 
a vzájemně se podporovali. 
Doufáme, že se naše škola 
stane místem, na které nikdy 
nezapomenou a zůstane 
v jejich myšlenkách 
a vzpomínkách po celý 
život.

Ze školní 
družiny
Ivana Marková

S příchodem jara i naše 
družinka „ožila“. Pobyt na 
hřištích, zahradě i v lese je 
pro děti odměnou. Jsou 
venku na čerstvém vzduchu 
samy sebou  a spontálně se 
rozvíjí – jsou šťastné. Pro 
zpestření máme  ve školní 



14 15

nemojov.com červenec 2023

SÁZENÍ OVOCNÝCH 
STROMKŮ – v komunitním 
sadu obce. „Náš strom 
poroste s námi“ – celoškolní 
akce

DEN LESŮ – PO STOPÁCH 
LESNÍKŮ – celoškolní akce

ČARODĚJNICKÉ UČENÍ 
A SOUTĚŽENÍ – celoškolní 
akce 

PROJEKTY V MŠ – 1. ročník 
– STAVITELÉ MOSTŮ, 
VĚŽÍ….

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ  - 
příprava pásma básní a písní 

DÍLNY s paní Blankou 
Černou ke DNI MATEK 

NÁVŠTĚVA strhujícího 
vystoupení TANEČNÍ 
SKUPINY ATTITUDE – 
HANKŮV DŮM- celoškolní 
akce 

DEN DĚTÍ ve škole – 
celoškolní akce. Soutěživé 
a zábavné hry. 

PRŮKAZ CYKLISTY – DDM 
JEDNIČKA– žáci 4. a 5. 
ročníku 

ŠKOLNÍ AKADEMIE – zpěv, 
tanec, divadlo 

TAJNÝ VÝLET VLAKEM – 
žáci 2. a 3. ročníku 

CYKLOVÝLET DO BÍLÉ 
TŘEMEŠNÉ – 4. a 5. ročník 

SPANÍ VE ŠKOLE SE 
STEZKOU ODVAHY – 
celoškolní akce

ŠKOLNÍ VÝLET FAJNPARK 
Chlumec nad Cidlinou – 
celoškolní akce 

JÍZDA ZRUČNOSTI – 
celoškolní akce 

SPORTOVNÍ DEN VE 
ŠKOLE – celoškolní akce

TURNAJ VE VYBÍJENÉ – 
turnaj O PUTOVNÍ POHÁR 
ZŠ NEMOJOV VE VYBÍJENÉ. 
„Zabojujeme“ s žáky ZŠ 
Vítězná a Kocbeře. 

Zprávičky 
z mateřské 
školičky
Jiřina Pušová, zástupkyně ředitelky

Školní rok končí a před námi 
jsou opět prázdniny.
Zakončili jsme ho ve škole 
i školičce několika tradičními 
akcemi: vystoupení pro 

rodiče, školní výlety, 
sportovní akce, Lesní školka 
na téma „Indiáni“, 
přenocování ve škole.
Nový školní rok začíná 
v pondělí  4. září 2023.
Rozloučíme se se žáky 
5. třídy a přivítáme sedm 
předškoláčků do 1. třídy 
základní školy.
Teď se všechny děti těší na 
prázdniny – dobu 
odpočinku, výletů 
a dovolených s rodiči, 
sportovních aktivit a návštěv 
babiček a dědečků.

Za kolektiv mateřské 
a základní školy přeji  všem 
krásné léto plné pohody.

Martin Fejk

Zdravíme všechny naše 
příznivce. V sobotu 17. 
června proběhl už devátý 
nohejbalový turnaj O pohár 

starosty Nemojova, kterého 
se zúčastnilo šestnáct týmů, 
klasicky převážně místních, 
včetně VIP týmu s Tondou 
Panenkou a Frantou 
Strakou. Jejich přítomnost 
jsme si užili, pořídilo se 
spousta společných 
fotografií a máme spoustu 
zážitků. Za organizátory si 
myslíme, že se to povedlo 
na výbornou, a děkujeme 

všem co přispěli, pomohli 
a přišli.

Spoustu fotek i z dětského 
dne si můžete prohlédnout 
na facebooku. Nebo se 
přihlaste a my je nasdílíme.

A co dále? Uvidíme, co se 
stane na podzim. My 
doufáme, že příští jaro se 
nám podaří zase přivítat 
nějaké jiné celebrity, se 
kterými si zahrajeme nohec. 
Vy se s nimi vyfotíte, 
pobavíte jako nyní a hlavně 
si to celé zase užijeme.

Klidné prázdniny přejí 
Martin a Pepa.

Konečné pořadí:
1. Drtikolkové, 2. Smolaři,
3. Dolňáci, 4. FeLaCe, 
5. Bratranci Veverkovi, 
6. Teroristi, 7. Drtikolové,
8. Házenkáři, 9. Jen tak,
10. Kolik třešní, tolik višní,
11. Panenka tým,
12. Restaurace Laušmanovi, 
13. Dřevěná noha,
14. PTP + AleLuJa + Dopiju 
a jdu.

Nohejbalový turnaj s hvězdami 



1616

nemojov.com

Nemojoviny vydává obec Nemojov, Dolní Nemojov 13, 544 61 Nemojov, 
+420 499 397 534, info@nemojov.com. Vychází jako čtvrtletník. Náklad 
350 ks. Grafická úprava a sazba: Filip Košťál. Redakční rada: David Pěnička, 
Eva Zástavová, Filip Košťál. Články jsou redakčně kráceny a neprošly 
jazykovou korekturou. Registrováno u MK ČR pod číslem E 21960. Číslo 33, 
ročník 9. Vydáno v červenci 2023.

Nemojoviny
p r o t o ž e  c h c e m e ,      a b y s t e  v ě d ě l i

Obecní úřad
Dolní Nemojov 13
544 61 Nemojov

IČ 00278165
DIČ CZ00278165
Číslo účtu 9620601/0100

Úřední hodiny
Po 8–12.00 / 14–17.00
St 8–12.00 / 14–17.00

Kontakty
Datová schránka pb5a6b2
podatelna@nemojov.com
+420 499 397 534 

Starosta
David Pěnička
starosta@nemojov.com 
+420 737 444 247

Místostarostka
Eva Zástavová
mistostarosta@nemojov.com
+420 731 175 137

Účetní
Zdeňka Podracká 
ucetni@nemojov.com
+420 734 476 334

Hospodář
Ladislav Malý
+420 737 030 705

Hledáme brigádníka 
pro úpravu zeleně a veřejného prostranství. Pro období od 
srpna do října (případně dle dohody), věk minimálně 
18 let, manuálně zručný a schopný samostatné práce. 
Práce je vhodná ideálně pro studenty či aktivní důchodce. 
Více informací vám sdělí obecní hospodář pan Malý na 
telefonu  737 030 705. 

Nový obecní sad


